
 

 

 

 

ESCLARECIMENTO 02 
 

Pedido de esclarecimento 

Protocolo 3635 

Situação: Respondido 

Data do pedido: 01/03/2021 14:05 

Solicitação: Boa tarde, referente a participação nos Itens, 09, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 e 26, seguro RCO. - Todos os veículos terão a mesma 

utilização (Transporte de Terceiros, Funcionários e Escolar) ou os veículos serão 

divididos por utilização? Na cobertura de APP Passageiros não foi mencionado 

Invalidez Permanente realmente não tera essa cobertura? APP R$ 50.748,50 DMH 

12.179,64 E as coberturas de APP Tripulantes serão as abaixo OK? APT MORTE - R$ 

50.000,00; APT INVALIDEZ R$ 50.000,00 APT DMH - R$ 12.000,00;  
 

Resposta 

Data: 04/03/2021 13:02 

Texto: Questionamento 01 - Todos os veículos terão sim a mesma utilização 

(Transporte de Terceiros, Funcionários e Escolar). Questionamento 02 - O Edital será 

Retificado para correção na descrição dos itens 09, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

22, 23, 24, 25 e 26 do Objeto. 

 


